O empreendimento possui um Sistema de resfriamento e refrigeração por amônia com 

uma capacidade nominal de 10.486.500 Kcal/h e 3 (três) compressores do tipo parafuso e 10 

(dez) compressores do tipo Compressor parafuso alternativo – Madef e sete condensadores. 

O empreendimento possui um tanque de amônia com capacidade de 11.000 (onze mil) 

litros, com uma bacia de contenção e demais sistemas de segurança contra vazamento. 

4. Intervenção em APP 

Processo AIA Corretivo – Intervenção em APP Rio Branco Alimentos – SEI nº 

1370.01.0030607/2022-27 

O terreno do empreendimento está inscrito no livro 2 do Cartório de Registro de Imóveis